СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
05.08.2024											№ 73

[bookmark: _Hlk157696799]О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 12.03.2024 №58 «О комиссии Совета Новогоренского сельского поселения по соблюдению депутатом Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет поселения РЕШИЛ:
  1. Внести в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 12.03.2024 № 58 «О комиссии Совета Новогоренского сельского поселения по соблюдению депутатом Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов» следующие изменения:
1.1.В приложении №2:
        1.1.1.Пункт 2  изложить в новой редакции:
	«Комиссия является постоянно действующей комиссией Совета Новогоренского сельского поселения. Комиссия создается решением Совета Новогоренского сельского поселения на срок полномочий Совета Новогоренского сельского поселения (далее – Совет поселения) соответствующего созыва в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
В состав Комиссии входят председатель Совета поселения, заместитель председателя Совета поселения, председатели комитетов Совета поселения.
Председателем Комиссии по должности является председатель Совета поселения. Заместителем председателя Комиссии по должности является заместитель председателя Совета поселения.
Секретарем Комиссии по должности является управляющий делами Администрации поселения. Секретарь Комиссии не голосует при принятии решений Комиссией.
Организационное обеспечение Комиссии осуществляется Администрацией поселения».
1.1.2. В пункт 3 приложения №2 добавить подпункт 4) следующего содержания:
«4) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
1.1.3.Во втором абзаце пункта 11 слова «с подпунктом 1 пункта 3» заменить на слова « с подпунктами 1, 4 пункта 3».
1.1.4.В подпункте 1) пункта 11 слова «с подпунктом 1 пункта 3» заменить на слова « с подпунктами 1, 4 пункта 3».
1.1.5. Добавить пункт 17.1. следующего содержания:                                                                             «17.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 4 пункта 3 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                                     Новогоренского сельского поселения                                                       К.А. Караваева
1

Глава Новогоренского                                                                                                           сельского поселения                                                                                    И.А. Комарова